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Providencia

Secretarfa Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP” ID 2490-94-LP22
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.105 DE 5 DE AGOSTO DE 2022.-

FECHA DE APERTURA: 6 DE SEPTIEMBRE DE 2022 HORA APERTURA: 15:30 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ___ 4 /
GARANTIA POR SERIEDAD IDENTIFICACION
OFERTA $1.000.000 DEL PROPONENTE, ACEPTACION UNION TEMPORAL DE
NOMSRE PROPONENTE ¥ RUT rcorna o, | vICAMIAL I || s lxcon, | oot s
EL ESTADO FORMULARIO N* 1
FORMULARION*1
FISICA DIGITAL
1.- ABASTECH SPA Sl 3l 3l S
RUT: 76.493.942-5
2.- CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.LR.L Sl SI SI NO
RUT: 76.542.119-5
3.- EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA Sl Sl SI NO
RUT: 77.163954-2
4.- INMOBILIARIA' Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A S| S| SI NO
RUT: 76.462.149-2
FIRMAN EL AS I:% EN \CONFORMI DAD:
¢‘ \

OX RIA SOLEpAD MOZO JUi\
DIRECTORABE-CONT ‘RQL

. LA MAZA QUIJADAG G 1
SECRETARIO ABOGADO MUN c,LMu

SEGRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION
2, &

9’4 @
COMUNA' 1\\ ;’/




Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES TECNICOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP” ID 2490-94-LP22
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.105 DE 5 DE AGOSTO DE 2022.-

FECHA DE APERTURA: 6 DE SEPTIEMBRE DE 2022

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4

RUT: 76.462.149-2

CUMPLE ANTECEDENTES DECLARACION DE EXPERIENCIA
NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS
QUE SE INDICAN
FORMULARIO N °2 RESPALDOS
1.- ABASTECH SPA S| Si S
RUT: 76.493.942-5
2.- CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.I.R.L S| Sl Sl
RUT: 76.542.119-5
3.- EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA S| S| S
RUT: 77.163.954-2
4.- INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A S S| Sl

FIRMAN EL Acyggs’” CONFORMIDAD:

2



Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ECONOMICOS

PROPUESTA: “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP” ID 2490-94-LP22
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.105 DE 5 DE AGOSTO DE 2022.-

FECHA DE APERTURA: 6 DE SEPTIEMBRE DE 2022 HORA APERTURA: 15:30 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 4 /
Am‘é‘é ?&ETES CARTA OFERT:;;)::J&F;G;S%E DE PARTIDAS ANALGE:; ';if EASSTOS
NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y FORMULARION*4
TECNICOS QUE SE
INDICAN VALOR TOTALSIVA INCLUIDO PLAZO
1.- ABASTECH SPA Sl $124.241.552 120 DIAS Sl
RUT: 76.493.942-5 CORRIDOS
2.- CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.L.R.L Sl $ 94.753.888 90 DIAS Sl
" RUT: 76.542119-5 B CORRIDOS
3.- EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA S $ 98.537.226 110 DIAS Sl
RUT: 77.163.954-2 CORRIDOS
4 - INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A Sl $234.153.968 120 DIAS S|
RUT: 76.462.149-2 CORRIDOS
FIRMAN %\@M%%L DE CONFORMIDAD:
/S %
s %

-
o
—
-

1A' SOLEDAD MOZO

MARIA RAQUEL DE LA MAZ;
SECRETARIO ABOGADO
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Memorandum N° 17.154

Antecedentes: Decreto Exento N°1.105 de fecha 05 de
agosto de 2022; Acta de Apertura Electronica; Acta de
Apertura Municipal y Antecedentes Oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacion y proposicion de
adjudicacion de la Licitacion PUblica "MEJORAMIENTO
ACCESO TORRE SECTOR S UVP”, adquisicion Mercado
Pablico 1D 2490-94-LP22.

PRGVIDENCIA, 14 de septiembre de 2022
TS
DE: PATRICIA CABALLERO GIBBONS /4 }/ea&’
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION %

A:  ALCALDESA

T T

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluacion realizada por la Comisiér&gluadora designada -
para la licitacion publica denominada “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”, adquisicion-Mercadg-Rdbico
iD. 2490-94-LP22, para su incorporacion en Tabla y posterior Aprobacion del Honerable Concejo Municipal.

Mediante Decreto Exento N°1.105 de fecha 05 de agosto de 2022, se aprueban las Bases Administrativas Especiales
y Bazes Técnicas para el llamado a licitacion pablica, mediante Decreto Exento N°1.224 de fecha 31 de agosto de 2022, se
ratifican las respuestas a las consultas en el proceso licitatorio.

La apertura electronica de la propuesta se llevd a cabo el dia 06 de septiembre de 2022, presentandose a esta
ficitacian los siguientes oferentes:

[N ] RUT OFERENTE OBSERVACION
|1_|76493.942-5 | ABASTECH SPA Admisible |
|2 176542.119-5 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E |.R.L. Admisible

|3 | 77.163.954-2 | EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA Admisible |
|4 | 76462.149-2 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA BRINKER SA. Admisible |

La Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida
en el Punto N°6 de las Bases Administrativas Especiales, procedi6 a realizar la revision de todos los antecedentes
presentados por los oferentes en el portal mercado piblico, determinande que cumplen con todos los antecedentes
solicitados, pasando asi a la etapa de evaluacion.

Los criterios y ponderaciones establecidos en el punto N°6 de las respectivas Bases Administrativas Especiales,
utilizados para la evaluacion de la oferta corresponden a:

TOFERTAECONOMICA  80%

BN -

EXPERIENCIA DEL OFERENTE - 19%
CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES , 1%
COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR O
TOTAL 100%
) El resumen de la evaluacion realizada, es el siguiente:
Ofta | p\ooiencia | CRF. |CCA
N° Oferente Econémica Pe kB Total
| a0%) (19%) | (1%) | ()
11 |ABASTECH SPA 61,013 15,20 1,00 | 0,0 77,213
CONSTRUCCIONES GUILLERMO
2 | \MUNOZ EIRL | 80,000 | 0,00 1,00 | 0,0 | 81,000
_3_1 EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA 76928 | 3.80 1,00 | 0,0 |81,728
INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA i
4 BRINKER S A. | 32,373 J 19,00 1,00 |00 |52,373




g providencia

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitacion publica “MEJORAMIENTO ACCESO
TORRE SECTOR 5 UVP”, ID: 2490-94-LP22, la Comision Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los
antecedentes administrativos, técnicos y econdmicos presentados por el oferente, propone adjudicar -salvo mejor parecer-

al siguiente proveedor:

RAZON SOCIAL EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA

RUT 77.163.954-2

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $98.537.226 (impuesto incluido)

PLAZO DE EJECUCION 110 dias corridos

De acuerdo a lo establecido en el punto N°2 de la Bases Administrativas
Especiales, la ejecucion del proyecto cuenta con financiamiento FONDEVE 2017
por un monto de hasta $ 49.709.863.- (impuesto incluido), la diferencia sera
FINANCIAMIENTO financiada con presupuesto municipal, quedando de la siguiente forma:

FINANCIAMIENTO | MONTO

FONDEVE 2017

$ 49.709.863.- (impuesto incluido)

MUNICIPAL

$ 48.827.363.- (impuesto incluido)

Por (ltimo, se hace presente que se desempefiara como Inspector Municipal del Contrato (IMC) Carola Molina
Cutino, RUT. N perteneciente ala Direccion de Infraestructura. e

Saluda atentamente a Ud.,

U l‘ /:_1

_._ = > "" * 1
Y°B° Administracion Muricipal A-
Ny Yy ) ' " 7:.‘)/

Distolicioh ~/ON 1A

Archivo"MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP", ID: 2490-94-LP22.

~if
V? Alcaldesa
cHWVE



I LICITACION PUBLICA

“MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”
ID: 2490-94-LP22

INFORME DE EVALUACION

PROVIDENCIA, 26 de septiembre de 2022

Con esta fecha, se constituye la Comision Evaluadora y ratifica el presente Informe de la licitacion publica
denominada “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”, ID 2490-94-LP22.

Mediante Decreto EX. N°1105 de fecha 05 de agosto de 2022, se aprueban las bases administrativas y bases
técnicas para el lamado a licitacién pablica y mediante Decreto EX. N°1224 de fecha de 31 de agosto de 2022, se
aprueban las respuestas a las consultas realizada en el proceso licitatorio.

ACTO APERTURA ELECTRONICA

La apertura electronica de la propuesta se llevé a cabo el dia 06 de septiembre de 2022, presentandose a esta
licitacion el siguiente oferente:

1.1 OFERENTE:

N° [ RUT OFERENTE
1 | 76.493.942-5 | ABASTECH SPA

2 [ 76.542119-5 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.IR.L.

3 | 77.163.954-2 | EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA

4 | 76.462.149-2 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A.

1.2 REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electrénico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta economica, los
formularios y documentos que se sefalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para
participar de la presente licitacion. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente:

& Antecedentes | Antecedentes | Antecedentes T
N Nombre Oferente y/o empresa Adunistatiies|  Toinkos Econciicos Admisibilidad
1 | ABASTECH SPA Cumple Cumple Cumple ADMISIBLE
CONSTRUCCIONES GUILLERMO
2 | MUROZEILRL. Cumple Cumple Cumple ADMISIBLE
3 | EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA Cumple Cumple Cumple ADMISIBLE
INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA
4 | BRINKER S A Cumple Cumple Cumple ADMISIBLE

Z COMISION EVALUADORA

La Comision Evaluadora designada Mediante Decreto EX. N°1105 de fecha 05 de agosto de 2022, se constituyo
con el objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta Publica, la cual esta constituida por los siguientes
funcionarios:




§ EomiER

NOMBRE UNIDAD
BELEN GUTIERREZ BRAVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
CHRYSTIAN MELLADO AGUILERA DIRECCION DE EMERGENCIAS COMUNALES
CAROLINA PAEZ RIVEROS DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

Formaron parte del proceso de evaluacion de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes:

Bases Administrativas.

Bases Técnicas.

Formularios y documentos anexos.
Respuestas a las Consultas.

Acta de Apertura Municipal.

Acta de Apertura Portal Mercado Publico.
Antecedentes presentados por los oferentes.
Oferta econdmica de los oferentes.

3. CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACION DE LA OFERTA

La Comision Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes, realiza la
evaluacion de acuerdo a los criterios y parametros establecidos en el punto N°6 de las Bases Administrativas, los
cuales se detallan a continuacion:

CRITERIO POND METODOLOGIA DE EVALUACION
La metodologia de evaluacidn para este item se hara de acuerdo a lo informado en
Formulario N° 3 “CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS”, aplicando la
OFERTA siguiente formula:
ECONOMICA | 8%
(Oferta Menor Valor * 100)* x 80%
Oferta a Evaluar
Se evaluaran las expernencias acreditadas conforme a lo sefialado en el Punto N° 5.2.1., de
las presentes bases, aplicando la siguiente tabla:
N° CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE PUNTAJE
Acredita la ejecucion de 5 obras 100 * 19%
EXPERIENCIA 19% Acredita la ejecucion de 4 obras 80" 19%
Acredita la ejecucion de 3 obras 60" 19%
Acredita la ejecucion de 2 obras 40* 19%
Acredita la ejecucion de 1 obra 20* 19%
No acredita ejecucién de obras. 0
DESCRIPCION | PUNTAJE
CUMPLIMEENTO Entrgga dgntro del glazo original el 100% de los documentos
REQUISITOS - administrativos requeridos y no es necesario solicitar antecedentes 100* 1%
FORMALES aclaratorios y/o adicionales.
No entrega 0 debe rectificar uno 0 mas antecedentes en instancia 0
posterior al cierre del proceso de apertura de las ofertas.
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COMPORTAMIENTO
CONTRACTUAL

La evaluacion al Comportamiento Coniractual tiene por objeto descontar puntaje, respecto del total
obtenido, aplicando la Pauta de Evaluacion Para definir el Tipo de Sancion sera considerada la
informacion proporcionada por el “Historial de Comportamiento Contractual’ de la Plataforma Chile

Proveedores.

N° [ TIPO SANCION

PUNTAJE PARA DISMINUIR

1 | Termino anticipado contrato

- por contrato

Cada puntaje indicado en la Tabla precedente se debera considerar por cada tipo de
sancion que presente el proveedor, es decir, en caso de presentar mas de una sancion en
los ultimos 24 meses, el puntaje se ira restando hasta un maximo de 15 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACION

3.1 OFERTA ECONOMICA (80%):

La evaluacion se realiz6 en consideracion a la oferta expresada por el oferente en el Formulario N°3 Carta Oferta
con Desglose de Partidas, generandose el siguiente resultado:

Puntaje
Valor Total del Contrato | Puntaje
o
N Ofereute (impuesto incluido) | Obtenido P°;‘8°:;Z;d°
1 | ABASTECH SPA $124.241.552 76,266 61,013
2 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.IRL. $94.753.888 100 80
3 EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA $98.537.226 96,160 76,928
4 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A. $234.153.968 40,466 32,373

3.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (19%):

Conforme a la revision de lo informado por los proponentes en el Formulario N°2, con su respectiva acreditacion, segin
lo sefialado en las Bases Administrativas, punto 5.2 “Antecedentes Técnicos”, la evaluacion se resume de acuerdo
con lo siguiente:

1.- UTP ABASTECH SPA & VIVEROS TERRANOVA: Declara 6 experiencias, se constata que acredita
correctamente 4, obteniendo 80 puntos, de acuerdo con lo siguiente:

EMPRESA 7 % | DOGUMENTO
| pELAUTP NOMBRE U OBJETO | ANODE OBRAS | CONEL QUE
. QUE WANDANIE DELCONTRATO | EJECUCION | ™2 | PAV. | ACREDTA | OBSERVACION
DECLARA
CUMPLE
SE CONSTATA
53 MEDIANTE
ME}OR@SESATS REVISIONEN
PLAZA MERCADOPUBLICO
. | viveros EE%TS'PAL'DAD RIESCO, PROGRAMA | _— - QUE LOS M2y %
TERRANOVA | D5 S8 DE RECUPERACION DE PAV.
DE BARRIOS "QUIERO DECLARADOS
MI BARRIO" CUMPLEN CON LO
EXIGIDO EN
BASES.
1551 | 100 CUMPLE
SE CONSTATA
VIVEROS | MUNICIPALIDAD | REPARACION DE CERTIFICADO | MEDIANTE
2 | TERRANOVA | DEBUIN BACHES Ii 2016 DE REVISIONEN
EXPERIENGIA | MERCADOPUBLICO
QUE LOS M2 y %
DE PAV.
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EMPRESA % DOCUMENTO
DE LAUTP NOMBRE U OBJETO ANO DE OBRAS | CONEL QUE
QUE MANDANTE DEL CONTRATO | Esecucion | ™2 | pAv. | AcRepma | OBSERVACION
DECLARA
DECLARADOS
CUMPLENCON LO
EXIGIDO EN
BASES.
343 | 709
CUMPLE
SE CONSTATA
MEDIANTE
CERTIFICADO REVELAEN
VIVEROS MUNICIPALIDAD | CONSTRUCCION p_— < gﬁgﬁg‘;ﬂ;’z"ffo
TERRANOVA | DELAFLORIDA | PLAZA VINA DEL MAR EXPERENCIA | DEPAV.
DECLARADOS
CUMPLENCON LO
EXIGIDO EN
BASES.
30 | 23 RECEPCION | NO CUMPLE
CONSTRUCCION PROVISORIA % DE PAV. ES
VIVEROS MUNICIPALIDAD | PLAZA DE LOS _— INFERIOR AL
TERRANOVA | DE MACUL PUEBLOS EXIGIDO EN BASES
ORIGINARIOS *
CUMPLE
8200 | 4173 SE CONSTATA
MEDIANTE
MEJORAMIENTO REVISH SN
MERCADOPUBLICO
ngasTECH | MUNICIPALIDAD | PARQUE SAN - CERTIFICADO 1 que Los M2 y %
DE PENALOLEN | LUIS SEGUNDO EXPEREENCIA DE PAV.
LLAMADO DECLARADOS
CUMPLENCON LO
EXIGIDO EN
BASES.
CONSERVACION 40.000 | 8,74 NO CUMPLE
ABASTECH & | PARQUE nYnE JORAMIENTO CERTIFICADO fﬁ,?EERF,’SX'AELS
VIVEROS METROPOLITANA | p=io e 2020-2021 DE EXIGIDO EN BASES
TERRANOVA | DE SANTIAGO BEnaD OF EXPERIENCIA | (7
VALDIVIA

(*) En BAE en el punto 5.2 N°1 se exige que dentro de la superficie total construida de los proyectos declarados se
incluyan al menos un 30% de superficies de pavimentacion.

2.- CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ: Declara 23 experiencias, se revisan las 10 primeras, de acuerdo al
articulo N°1 del punto 5.2 de las BAE: La Municipalidad solo evaluara 5 experiencias a cada oferente, no obstante, el
oferente tendré la facultad de declarar y acreditar un maximo de 10 experiencias. La Comision Evaluadora solo se
limitara a revisar hasta completar las 5 experiencias necesarias, con un limite maximo de las 10 primeras experiencias
declaradas. De éstas se constata que no acredita correctamente ninguna, obteniendo 0 puntos, de acuerdo con

lo siguiente:
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% DOCUMENTO
NOMBRE U OBJETO ANO DE OBRAS | CONEL QUE
N° MANDANTE DEL CONTRATO EJECUCION M2 PAV. ACREDITA OBSERVACION
| PAVIMENTACIONEN | 2022 18MT2 | 100% ORDEN DE :8 z:llnggh%
1 MUNICIPALIDAD SECTOR ISLA COMPRA DEBIDAMENTE CON
DE LA GRANJA TENGLO CON SAN DOCUMENTO
JAVIER
CONSTRUCTO SERVICIO DE 26-05-2022 385 MT2 | 35% FACTURAS NO CUMPLE
RA RODOLFO SUBCONT. OBRA EN N°163, gggmsggnns A
ESPINA CONSERVACION EJECUCI N°168,N°171 | }EJORAMENTO DE EEPP
SANTANDER PMS ON Y EXIGIDO EN BASES (*]
! CERTIFICAD
ODE
EXPERIENC!
A
DEPARTAMEN REPARACION 10-06-2020 | 8MT2 | 0% FACTURAN® | NO CUMPLE
NO CORRESPONDE A
0 PROVINCIAL CORNISA DEPROV 27-05-2020 165 PRSYECTOIE
3 DE EDUCACION ORIENTE MEJORAMENTO DE EEPP
ORIENTE EXIGIDO EN BASES (*)
1.MUNICIPALIDA DREN ABSORBENTE | 06-05-2022 | 74MT2 | 60% FACTURAN :g CUMP’§§O N
D DE LA GRANJA | LLUVIAS 15-05-2022 °164 PROCORREYECTO O
4 MEJORAMENTO DE EEPP
EXIGIDO EN BASES (¥
CONSTRUCTO SERVICIO DE 16-05-2022 | 150 MT2 | 0% FACTURAN® | NO CUMPLE
RA RODOLFO SUBCONTRATO DE 13-05-2022 162, N° 154, NO CORRESPONDE A
5 ESP[NA OBRA.CONSTRUCC 5 ? MEJORAMENTO DE EEPP
SANTANDER ION CABALLERIZAS Y N° 142 EXIGIDO EN BASES ()
PMS
|.MUNICIPALIDA CIERRE PERGOLA 14-02-2022 5EOMT2 | 0% FACTURAN® NO CUMPLE
D DE NO CORRESPONDE A
SANTIAGO, DOMEYKO 03-03-2022 127 PROVECTD BE
6 DIRECCION DE MEJORAMIENTO DE EEPP
SALUD EXIGIDO N BASES (*)
SERVICIO DE REPARACION PISO 17-01-2022 24MT2 | 0% FACTURAN® NO CUMPLE
NO CORRESPONDE A
REGISETRO CON(:RET?E 3 28-01-2022 104 o te
1 CMIL OFICINA REFORMA MEJORAMEENTO DE EEPP
IDENTIFICACION PROCESAL PENAL EXIGIDO EN BASES (*)
SECRETARIA SERVICIO DE 30-12-2021 120 MT2 | 0% FACTURA NO CUMPLE
ISTERIAL P N R o NO CORRESPONDE A
Sl |
8 MEJORAMIENTO DE EEPP
EDUCACION RM BODEGA EXIGIDO EN BASES ()
DOCUMENTAL
SECRETARIA AMPLIACION 27-12-2021 15MT2 | 0% FACTURA N° NO CUMPLE
MINISTERIAL CASETA DE 99 NO CORRESPONDE A
9 DE GUARDIAS DE PROVECTOLE
MEJORAMIENTO DE EEPP
EDUCACIONRM | SEGURIDAD EXIGIDO EN BASES (*)
REGISTRO S 21-12-2021 10MT2 | 0% FACTURA NO CUMPLE
C|V|L E SERV' | DE EBAJE 29_1 2_2021 N°95 NO CORRESPONDE A
DE TABIQUERIAS PROYECTO DE
10 IDENTIFICACIO MEJORAMIENTO DE EEPP
N EXIGIDO EN BASES (*)
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(*) En BAE en el punto 5.2 N°1 se exige declarar proyectos de mejoramiento del espacio publico urbano.

3.- CONSTRUCTORA SLB SPA: Declara 6 experiencias y se constata que acredita correctamente 1, obteniendo
20 puntos, de acuerdo con lo siguiente:

ANO DE % DOCUMENTO OBSERVACION
= NOMBRE U M2
L MANDANTE | oo e EJECUCION SB\?AS CONEL QUE
CONTRATO ' ACREDITA
1 I. MUNICIPALIDAD | MEJORAMIENTO | 2021 1100 5% RECEPCION NO CUMPLE
DE LA GRANJA PLAZA GENERAL F DEFINITIVA DE ;";E \gg,’gfg;“ MEDIANTE
ARACENA CONTRATO MERCADOPUBLICO QUE
PAVIMENTACION ID 2963-23-LP20  |LOS M2 DE SUPERFICIE DEL|
PROYECTO NO
CORRESPONDEN A LOS
DECLARADOS. LOS M2
REALES SON INFERIORES A
1000 M2 POR LO QUE
QUEDA FUERA DE LO
| /,\\ EXIGIDO EN BASES ()
2 I. MUNICIPALIDAD | MEJORAMIENTO | 2022 2100 | @ ORDEN DE CUMPLE
DE LA GRANJA PLAZA DIACONO \ p COMPRA SE \ggr‘oifgﬁ\ MEDIANTE
(TOLDOS) P RECEPCION 0S M2 y % DE PAV.
e ECLARADOS CUMPLEN
PAVIMENTOS | \ 4 [PROVISORAID 1 5 EXEDOEN RASES
M ; 2963-34-LP21
I
3 PLATAFORMADE | 2022 1100 100% 2963-5-LE22 OC O CUMPLE
CARGA DE O CORRESPONDE A
I. MUNICIPALIDAD ROYECTO DE
EMERDENCIA. JORAMIENTO DE EEPP
DE LA GRANJA
HORMIGON XIGIDO EN BASES (")
ESTAMPADO
4 I. MUNICIPALIDAD | MEJORAMIENTO | 2021 840 60% IORDEN DE O CUMPLE
DE LA GRANJA GIMNASIO COMPRA 0O CORRESPONDE A
ROYECTO DE
MUNICIPAL ACEPTADA EJORAMIENTO DE EEPP
PAVIMENTO RECEPCION XIGIDO EN BASES (')
PROVISORIA
D 2963-7-LP21
5 I.MUNICIPALIDAD | DEMOLICIONDE | 2022 500 0% 0C RECEPCION O CUMPLE
DE PROVIDENCIA | PLANCHAS CONFORME 0 CORRESPONDE A
ERACLIT BAJO RECEPCION ROYEGIO [
EJORAMIENTO DE EEPP
PASO NIVEL DEFINITVA XIGIDO EN BASES (*)
LOS LEONES D 2490-3-LE22
6 I. MUNICIPALIDA | CONSTRUCCIONY | 2021 300 30% OC RECEPCION  INO CUMPLE
D DE PROVIDENCIA| MEJORAMIENTO CONFORME TOTALES DE
JARDINERA DE RECEPCION NTERVENCION SON
C NFERIORES A LO EXIGIDO
HORMIGON DEFINITVA N BASES (*)
{ID 2458-18-LE21

(*) En BAE en el punto 5.2 N°1 FORMULARIO N°2 “DECLARACION DE EXPERIENCIA", a través del cual el
oferente declara su experiencia en contratos ejecutados o en ejecucion desde el aiio 2015 en adelante, por obras de
mejoramiento del espacio pablico urbano, con una superficie de construccion igual o superior a 1.000 mts2 - por
contrato- que incluyan al menos un 30% de obras de pavimentacion, tales como plazas, parques, bandejones o

similares.
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4.- INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A: Declara 6 experiencias y se constata que acredita
correctamente 5, obteniendo 100 puntos, de acuerdo con lo siguiente:

° N RAS PAV.
N LMNDANTE NOMBRE U QINSCBE'ON " % OBRAS PAV.DOCUMENTO OBSERVACION
OBJETO DEL CON EL QUE
CONTRATO IACREDITA
SERVIU PROGRAMA DE 10/12/2020al  [18.471m2  [100% | CERTFICADO  |CUMPLE
METROPOLITANO  [PAV. 12/7/2021 -RESOLUCION EE ﬁg‘NoSSéLA MEDIANTE
PARTICIPATIVOS, [3\5 (T:ONTRATO MERCADOPUBLICO QUE
LLAMADO 29°, -ACTA DE | 0S M2 y % DE PAV.
AG.N20 RECEPCION ~ DECLARADOS CUMPLEN
' CON LO EXIGIDO EN
BASES.
2 SERVIU PROGRAMA DE 10A2/2020 al [23.805m2  [100% [CERTFICADO  ICUMPLE
METROPOLITANO [PAV. 121712021 LRESOLUCION ag \%%SJQLA MEDIANTE
PARTICIPATIVOS, tfcﬂfggémm MERCADOPUBLICO QUE
LLAMADO 2¢°, § | 0S5 M2y % DE PAV.
AGN23 RECEPCION  DECLARADOS CUMPLEN
: CON LO EXIGIDO EN
BASES.
3 SERVIU MEJORAMIENTO 912/2019a p53Im2  B0% _CERTFICADO  [CUMPLE
METROPOLITANO [PARQUE 3011012020 LRESOLUCION ;Eﬁg"oﬂgg‘ MEDIANTE
ARBOLEDA EL DE CONTRATO - 1y sMENTOS QUE
CORTIJO -ACTA DE IACREDITA QUE CUMPLE
RECEPCION CON M2 Y % PAV.
EXIGIDO EN BASES
SERVIU MEJORAMIENTO DE 92/82017 al 3710m2  [100% LCERTFICADO  [CUMPLE
METROPOLITANO (ACERASSECTOR  bg/12/2017 LRESOLUCION ~ SE CON&TATA MEDIANTE
ASAJE JULIO DE CONTRATO gEo\(I:lSIMEN?gs QUE
ESAR GRAVET -ACTA DE IACREDITA QUE CUMPLE
BECEPQ(’)N ICON M2 Y % PAV.
EXIGIDO EN BASES
SERVIU JORAMIENTO ~ [23/6/2017 al 3.954 m2  [100% LCERTIFICADO [CUMPLE
METROPOLITANO [PASEO  TRISTAN 31190017 | ACTA DE ISE CONSTATA MEDIANTE
TTA ORIENTE Y F’ RECEPCION REVISION DE
ONIENTE DOCUMENTOS QUE
IACREDITA QUE CUMPLE
CON M2 Y % PAV.
EXIGIDO EN BASES
RESULTADO EVALUACION EXPERIENCIA:
N° | Oferente Experiencia Debidamente Puntaje Puntaje
Acreditada Obtenido Ponderado (19%)
1 | ABASTECH SPA 4 80 15,2
2 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ EIR.L. 0 0 0
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA 1 20 38
4 | INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A. 5 100 19
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3.3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES (1%):

Puntaje
N° Oferente Cumple Obtenido Puntaje Ponderado (1%)
1 | ABASTECH SPA Sl 100 1,00
2 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZ E.LRL. Sl 100 1,00
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA S| 100 1,00
4 |INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A. S| 100 1,00
3.4 COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR
N° Oferente Comportamiento contractual anterior Puntaje a
descontar
No ha recibido sanciones por incumplimientos en
D i licitaciones en los tlfimos 24 meses. 0
I - No ha recibido sanciones por incumplimientos en
2 | CONSTRUCCIONES GUILLERMO MUNOZE.LR.L. Bckaciones en los (Himos 24 mesos. 0
No ha recibido sanciones por incumplimientos en
3 | EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA Bokachpasen Be iktioe 8 mecos: 0
No ha recibido sanciones por incumplimientos en
4 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA BRINKER S.A. e - — 0
3.5 RESULTADO FINAL APLICACION PAUTA EVALUACION
Sleds CRF
N° Oferente Econémica | Experiencia (19%) | 7uo.\ | CCA | Total |Prioridad
(80%) (1%)
1 | ABASTECH SPA 61,013 15,20 1,00 0 77,213 " v
o | CONSTRUCCIONES GUILLERMO 0.00 ‘
MUNOZ E.LR.L. 80,000 : 1,00 0 81,000 2
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA 76,928 3,80 1,00 0 81,728 1°
4 |INMOBILIARIA'Y CONSTRUCTORA 19.00
BRINKER S.A. 32,373 g 1,00 0 52,373 4°




4. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Con respecto al andlisis de las ofertas recibidas y evaluadas para la licitacion publica denominada
“MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”, ID 2490-94-LP22 es posible sefialar que:

En relacion a la conveniencia de adjudicar podemos sefalar que la EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA,
cumple con todos los requisitos establecidos en las Bases Técnicas y Administrativas.

. Econodmica: Si bien la oferta resulta ser un 14,77 % mas alta que el monto disponible, la diferencia se
ajusta al alza de precios en la construccion por la inflacion actual. Ademas, el monto para la contratacion se
enuncié de manera referencial como se declara en el punto N°2 de las BAE.

. Técnica: El oferente ofrece un plazo de ejecucion de 110 dias corridos, lo que es conveniente al interés
municipal, ya que segin el punto N°16 de las Bases Administrativas, se estima un plazo referencial de 120
dias corridos para la ejecucion de las obras.

. Experiencia: El oferente declara correctamente una experiencia la cual se apega a lo exigido en el punto
N°1 del 5.1 de las Bases Administrativas Especiales.

5. PROPUESTA DE ADJUDICACION

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitacion puablica denominada

“MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”, ID 2490-94-LP22, la Comision Evaluadora después de

haber estudiado y analizado todos los antecedentes técnicos, administrativos y oferta econémica presentados por
i los oferentes, propone adjudicar:

RAZON SOCIAL EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA
RUT 77.163.954-2

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $98.537.226 IMPUESTO INCLUIDO
PLAZO DE EJECUCION: 110 dias corridos

En constancia, firman la Comision Evaluadora:

/W \ Bf\ —_ d‘l—"
Belén Gutiérrez Bravo MelladoA b s
RUTN

stian ilera Carolina Péez Riveros
R RU
Direccion de Direccion Obras Municipales

Nota: Cabe sefialar que cada uno de los integrantes de la Comisién Evaluadora arriba firmantes declaran no tener conflicto de
interés alguno en relacion a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley N°19.886 de Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios).

Secretaria Comunal de Planificacion




Providencia

FORMULARIO N° 1
ANEXO ADMINISTRATIVO
LICITACION | MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP
FINANCIAMIENTO | FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2017 y MUNICIPAL

IDFNTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y
DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE {solo para persona natural)
r NOMBRE O RAZON SOCIAL l i | —I
[For ] )
| DIRECCION T: L |
rTELEFONO | : l |

L T ]

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES  (solo para persona juridica)

I ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION

IT ] NOTARIA MALDONADO CONCHA

[ RUT [ : ]77.163.954-2

[ RAZON SOCIAL [ : | CONSTRUCTORA SLB SPA
FECHA DE LA ESCRITURA DE 12-06-2020
CONSTITUCION

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente
estuviere constiuida por alguna sociedad, se deberd
ademas informar el nombre de los socios de esta o estas
sociedades).

ITDMINISTRACK)N YUSO RAZON SOCIAL

] : l SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

NOMBRE DIRECTORES

- En caso que la sociedad oferente fuere una
sociedad anonima.

- En caso de fuere una union temporal de
proveedores, se debera ademas informar el nombre
de las sociedades de ésta.

LREPRESENTANTE LEGAL

I : | SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

I RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL

a___I

I E - MAIL

L: l SIMON.LOPEZ@CONSTRUCTORASLB.CL

[ DURACION

| : | INDEFINIDA
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Providencia

C. ACEPTACION DE BASES

Mediante el presente formulario declaro:

1.

Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de
haberlas), que rigieron la Propuesta.

Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.

Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1.

No haber sido condenado, dentro de los dos afics anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones sefialadas en el inciso 1° del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras
Pablicas);

No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6° del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Pablicas {relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

No estar la persona juridica oferente sujeta actuaimente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas.

& S8

CONsTRUC’I‘ORA SLB SPA
RUT 77.163,954-2

W : -3
e ./_'_,_.,-:'- ' an canl

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Respecto de la situacion relativa a fa Union Temporal de Proveedores, cada uno de los infegrantes de ésta debera completar fa seccion A del
presente formulario, firmarlo e ingresario al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos
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Providencia
FORMULARIO N°2
(ANEXO TECNICO)
EXPERIENCIA DEL OFERENTE
LICITACION MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP
FINANCIAMIENTO | FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2017 y MUNICIPAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSTRUCTORA SLB SPA
CEDULA DE IDENTIDADORUT | 77.163.954-2
ANO DE % DE OBRAS DE | DOCUMENT
NOMBRE U MTS 2
MANDANTE OBJETODEL | EYECUCIO | onerruipo | PAVIMENTACIO | O CONEL
CONTRATO N S N QUE
ACREDITA
I. MUNICIPALIDAD DE | MEJORAMIENTO [ 2021 1100 45% RECEPCION
LA GRANJA PLAZA DEFINITIVA
GENERAL DE
ARACENA CONTRATO
PAVIMENTACIO iD  2963-23-
N LP20
I. MUNICIPALIDAD DE | MEJORAMIENTO | 2022 2100 70% ORDEN  DE
LA GRANJA PLAZA COMPRA
DIACONO ACEPTADA
VILLANUEVA RECEPCION
(TOLDOS) PROVISORIA
PAVIMENTOS D 2963-34-
LP21
PLATAFORMA | 2022 1100 100% 2963-5-LE22
DE CARGA DE oc
I. MUNICIPALIDAD DE | EMERGENCIA,
LA GRANJA HORMIGON
ESTAMPADO
1. MUNICIPALIDAD DE | MEJORAMIENTO | 2021 840 60% ORDEN DE
LA GRANJA GIMNASIO COMPRA
MUNICIPAL ACEPTADA
PAVIMENTO RECEPCION
PROVISORIA
1D 2963-7-LP21
I. MUNICIPALIDAD DE | DEMOLICION DE | 2022 500 0% oc
PROVIDENCIA PLANCHAS RECEPCION
ERACLIT BAJO CONFORME
PASO  NIVEL RECEPCION
LOS LEONES DEFINITVA
ID 2490-3-LE22
I CONSTRUCCION | 2021 300 30% oc
MUNICIPALIDA | Y RECEPCION
D DE PROVIDENCIA MEJORAMIENTO CONFORME
JARDINERA DE RECEPCION
HORMIGON DEFINITVA
ID  2458-18-
LE21




Proviclencia

las 10 primeras experiencias declaradas.

Se hace presente que para obtener el maximo puntaje basta que declare y acredite
debidamente un maximo de 5 contratos, que cumplan con los requisitos contemplados en el
punto 5.2.1. de las bases administrativas especiales. No obstante, tendré la facultad de declarar y acreditar
un méaximo de 10 experiencias, en caso de declarar mas, la Comision Evaluadora sdlo se limitara a revisar

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

Nombre del oferente

CONSTRUCTORA SLB SPA

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizado

e rmela & 1 ey e
SR REESRGER T

Fecha

06-09-2022
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO 3
Providencia
FORMULARIO N°3
ANEXO ECONOMICO
LICITACION MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP
FINANCIAMIENTO | FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2017 y MUNICIPAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSTRUCTORA SLB SPA
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT 77.163.954-2
CARTA OFERTA CON DESGLOSE DE PARTIDAS
N° | DESCRIPCION [UNID[CANTIDAD| P.UNITARIO$ |  TOTAL$
1 | OBRAS PROVICIONALES ST N I s i, SR 50
1.1 | Instalacion de faenas GL 1 $2.000.000 $2.000.000
1.2 | Cieros ML 180 $20.000 $3.600.000
1.3 | Letrero de obras UN 1 $800.000 $800.000
SUBTOTAL (1) $6.400.000
2 | OBRAS PREVIAS X T, T
2.1 | Demolicion y retiros
2.1.1 | Retiro bancas existentes UN 7 $30.000 $210.000
2.1.2 | Demolicion muretes ML 61 $15.000 $915.000
2.1.3 | Retiro pav baldosa existente M2 373 $4.000 $1.492.000
2.1.4 | Retiro pav hormigon existente M2 297 $4.000 $1.188.000
215 |Retiro especies fomadas GL 1 $500.000 $500.000
2.2 | Movimiento de tierras
2.2.1 |Trazadoy replanteo M2 980 $2.000 $1.96.0000
2.2.2 | Excavacion y relleno escaleray rampa GL 1 $1.200.000 51.200.000
2.2.3 | Preparacion subrasante para pav M2 508 $4.000 2.032.000
2.2.4 |Bases estabilizadas compactadas para pav M3 28 $20.000 $560.000
2.2.5 |Retiro escombros GL 1 $3.000.000 $3.000.000
SUBTOTAL (2) $13.057.000
3 [OBRAGRUESA =R S R
3.1 | Accesos desde Av Providencia
3.1.1 | Solerillas para contrahuella escalera ML 48 $15.000 $720000
3.1.2 | Muretes HA escalera y rampa M3 5 $250.000 $1250000
3.2 | Pasamanos
3.2.1 | Pasamanos simple de acero inox escalera ML 6 $30.000 $180000
3.2.1 | Pasamanos accesibilidad de acero inox rampa ML 25 $30.000 $750000
= SUBTOTAL (3) $2.900.000
4 | PROVISION E INSTALACION PAVIMENTOS Y CONFINAMIENTOS = e s :
4.1 | Solerillas canto biselado ML 123 $12.000 $147.6000
4.2 | Soleras curvas para delimitar fuente ML 13 $12.000 $1.560.000
4.3 | Mortero nivelador M3 5 $100.000 $500.000
4.4 |Baldosa tipo Budnik Sevilla M2 | 473 $20.000 $9.460.000
4.5 |Baldosa tipo Budnik lisa M2 30 $20.000 $600.000
4.6 |Baldosa podotactil 40x40 M2 14 $22.000 $308.000
4.7 | Maicillo compactado e: 5¢cm M2 67 §1.800 $120.000
SUBTOTAL (4) $12.620.600
5 |REPOSICIONES Y REINSTALACIONES
5.1 | Reposicion pavimento tipo baldosa veredas M2 5 $20.000 $100.000
5.2 | Reposicion tapas camaras GL 1 $100.000 $100.000
5.3 | Reinstalacion bancas existentes UN 4 $40.000 $160.000
SUBTOTAL (5) $360000
6 | MEJORAMIENTO ACCESOEDIFICIO sk = e s A R o e )
6.1 | Demolicién y retiro elementos acceso edificio GL 1 $2.000.000 $2.000.000
6.2 | Escalinatas y losae:14cm M2 14 $40.000 $560.000
6.3 | Muretes HA para rampa M3 3 $250.000 $750.000
6.4 | Radier rampa e:7cm M2 14 $25.000 $350.000
6.5 | Muros nuevos M3 1 $250.000 $250.000

Pagina1|2




MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO 3
Providencia
N° | DESCRIPCION UNID | CANTIDAD | P.UNITARIO $ TOTAL §
6.6 |Pasamanos accesibilidad de acero inox ML 15 $40.000 $600.000
6.7 | Reposicion pavimento existente M2 5 $20.000 $100.000
SUBTOTAL (6) $4.610.000
7 | BASE PERGOLA R i RS ¢ R :
7.1 | Dados fundacion con canastillos CJUN ] 10 | $50.000 $500.000
SUBTOTAL (7) $500.000
8 | PROVISION E INSTALACION DE MOBILIARIO BB el e :
8.1 | Bancas zeta HA prefabricadas rectas UN 2% $180.000 $4.680.000
8.1 |Bancas zeta HA prefabricadas curvas UN B $200.000 $1.200.000
SUBTOTAL (8) 5.880.000
9 [RED ELECTRICAE ILUMINACION 4 AR ik
9.1 | Traslado luminarias UN 1 $1.000.000 31.000.000
9.2 | Gestion y ejecucion redes eléctricas GL 1 $1.000.000 31.000.000
9.3 Instalacion cinta led con difusor en escaleray ML 37 $20.000 $20.000
rampa
SUBTOTAL (9) $2.740.000
10 | PAISAJISMO e, : : SR
10.1 | Escarpe y retiro zonas a plantar M3 50 $6.000 $300.000
10.2 | Provision y distribucion Sustrato 20cm M2 247 $5.000 $1.234.000
10.3 | Fertilizante y herbicida M2 541 $2.000 $1.082.000
10.4 | Provisién y plantacion de especies GL 1 $7.800.000 $7.800.000
10.5 | Mulch de gravilla 10 cm M2 M $3.000 $1.623.000
10.6 | Ejecucion sistema de riego por goteo M2 541 $3.000 $1.623.000
SUBTOTAL (10) $13.663.000
TOTAL COSTO DIRECTO $ 62.730.600
UTILIDADES __17 % $ 10.664.202
GASTOS GENERALES 15___% $9.409.590
VALOR TOTAL NETO DEL CONTRATO
(Valor a ingresar en www.mercadopublico.cl) $ 82.804.362
IVA (19%) $ 15.732.834
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 98.537.226
PLAZO DE EJECUCIONDELAS OBRAS ___ 110_____ DIAS CORRIDOS.

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas
a Consultas y todos aguelos antecedentes entregados por la Municipalidad.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

Nombre del oferente

CONSTRUCTORA SLB SPA

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
unién temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizado

ll® S5

O rInT
-

~ L TN
FoamS e e

= B e

¥

Fecha

06-08-2022
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- providencia

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
FORMULARIO 4
FORMULARIO N°4
(ANEXO ECONOMICO)

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

LICITACION

MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP

FINANCIAMIENTO | : | FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2017 y MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSTRUCTORASLB SPA

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT | 77.163.954-2

OBRA: HOJA: DE:
ESPECIFICACION UNIDAD | cANTiDAD | VALOR Us""AR'o V“'ORSTOTAL
GASTOS FINANCIEROS 6l 1 3.000.000 3.000.000
FLETES 6L 1 2.000.000 2.000.000
PROFESIONAL DE OBRA 6L 1 2409590 2409590
PREVENCIONISTA 6L 1 2.000.000 2.000.000
TOTAL GASTOS GENERALES $9.409.590

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la | SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ
union temporal de proveedores o del

Representante Legal
Nombre del oferente | CONSTRUCTORA SLB SPA
Firma Persona Natural o del Apoderado de la s S
unién temporal de proveedores o del T T T o Ta =t T
Representante Debidamente Autorizado e - e

Fecha | 06-09-2022
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO 3
Providencia
N° | DESCRIPCION UNID [ CANTIDAD [ P.UNITARIO § TOTAL §
6.6 | Pasamanos accesibilidad de acero inox ML 15 $40.000 $600.000
6.7 | Reposicion pavimento existente M2 5 $20.000 $100.000
SUBTOTAL (6) $4.610.000
7 | BASE PERGOLA :
7.1 | Dados fundacion con canastillos UN T 10 | $50.000 $500.000
SUBTOTAL (7) $500.000
8 | PROVISION E INSTALACION DE MOBILIARIO .
8.1 | Bancas zeta HA prefabricadas rectas UN 26 $180.000 $4.680.000
8.1 | Bancas zeta HA prefabricadas curvas UN 6 $200.000 $1.200.000
SUBTOTAL (8) $5.880.000
9 | RED ELECTRICA E ILUMINACION
9.1 | Traslado luminarias UN 1 $1.000.000 $1.000.000
9.2 | Gestion y ejecucion redes eléctricas GL 1 $1.000.000 $1.000.000
03 :r:;;l:cm cinta led con difusor en escalera y ML a7 $20.000 $20.000
SUBTOTAL (9) $2.740.000
10| PAISAJISMO
10.1| Escarpe y refiro zonas a plantar M3 50 $6.000 $300.000
10.2 | Provision y distribucion Sustrato 20cm M2 247 $5.000 $1.234.000
10.3 | Fertilizante y herbicida M2 541 $2.000 $1.082.000
10.4 | Provision y plantacion de especies GL 1 $7.800.000 $7.800.000
10.5 | Mulch de gravilla 10 cm M2 541 $3.000 $1.623.000
10.6 | Ejecucion sistema de riego por goteo M2 541 $3.000 $1.623.000
SUBTOTAL (10) $13.663.000
TOTAL COSTO DIRECTO $ 62.730.600
UTILIDADES __17, % $10.664.202
GASTOS GENERALES 16 % $9.409.590
VALOR TOTAL NETO DEL CONTRATO
(Valor a ingresar en www.mercadopublico.cl) $ 82.804.362
IVA (19%) $15.732.834
VALOR TOTAL DEL CONTRATO b 98.537.226

PLAZO DE EJECUCION DE LAS OBRAS __110 DIAS CORRIDOS.

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas
a Consultas y todos aquelios antecedentes entregados por la Municipalidad.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

Nombre del oferente

CONSTRUCTORA SLB SPA

Fima Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizedo

=
o TR

—

<

Fecha

06-09-2022
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providencia

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

FORMULARIO 4
FORMULARlQ N°4
(ANEXO ECONOMICQO)
ANALISIS DE GASTOS GENERALES
LICITACION | MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP
FINANCIAMIENTO | : | FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2017 y MUNICIPAL
NOMBREO RAZONSOCIAL | CONSTRUCTORASLB SPA
CEDULA DE IDENTIDAD ORUT | 77.163.954-2
OBRA: HOJA: DE:
ESPECIFICACION UNIDAD | cANTIDAD | VALOR ”s"'TARw VA"ORsTOTAL
GASTOS FINANCIEROS 6L ! 3.000.000 3.000.000
FLETES GL i 2,000,000 2,000,000
PROFESIONAL DE OBRA 6L ! 2.409.590 2.409.590
PREVENCIONISTA oL i 2.000.000 2,000.000
TOTAL GASTOS GENERALES $9.409.590

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del

Representante Legal

SIMON IGNACIO LOPEZ BORQUEZ

Nombre del oferente | CONSTRUCTORA SLB SPA

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del conde
Representante Debidamente Autorizado

7 s et

ll®* S1L_3

LN (o TN
Y T T AW s

S wom

el

Fecha | 06-09-2022




I.MUNICIPALIDAD DE LA GRANIJA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

FORMATO N° 4
PRESUPUESTO ITEMIZADO

PROYECTO: “MEJORAMIENTO PLAZA DIACONO VILLANUEVA”

ITIOMBRE 0 RAZON SOCIAL : CONSTRUCTORA SLB SPA

1D 296% 34~ iP21

[ ™ TEM UNIDAD | CANT P UNITARIO TOTAL
1 |OBRAS PREUMINARES
1.1- [PROV. E INSTALACION LEIRERO INDICATVODE CBRA __UN L [ $00.000 500.000}
1.2~ {INSTALACION DE FAENAS
1.2.1-  [BAROS Y CAMARINES PERSONAL GL 1 300.000) 300.000)
1.2.2-  |ALIMENTACION DE AGUA POTABLE Y ELECTRICIDAD GL 1 300.000 300.000)
1.23- |BODEGA DE LA OBRA GL 1 500.000) 500.000)
1.3~ |DESPEJE DE TERRENO, MOV. DE TIERRA YTRANSPORTE A BOTADERO M3 1278 15.000) 1.917.000)
1.4-  |RAZADO YNIVELES GL 1 400.000) 400.000)
J - SUBTOTAL) $ 3.917.000|
2 [PAVIMENTOS i il
2.1-  |BASEESTABILIZADA COMPACIADA [e =8 cm) M3 328 12.000) 393.600)
2.1.1.-  [PROV.ESTALACION BALDOSA MICROVIBRADA 40 X 40 CM GRANALLADA CAFE/VERDE | EXCLUSIVO PEATONALY M2 132 23.500) 3.102.000]
2.1.2-  |PROV.EINSTALACION BALDOSA MICROVIBRADA 40 X 40 CM GRANALLADA ROJA [ZONA REFORIADA) M2 278 21.000) 5.838.000|
2.1.3- |REFUERZO VEHICULAR EN ZONA BALDOSA M2 278 8.000) 2.224.000)
2.1.4- _[PROV. E INSTALACION MAICILO COMPACIADO (E= § CM) M2 194 4.000 776000}
2.1.5- |CONSTRUCCION Y AFINADO DE RADIER EN ESQUINAS M2 8 15.000) 120.000)
2.1.6- [PROV. E INSTALACION SOLERILLA CANITO RECTO ML 296 9.000 2.664.000)
3 |MOBILUARIO URBANO
3.1 [PROV. E INSTALACION ASIENTO HORMIGON INCLUSIVO MANIO GRIS. TIPO FAHNEU, SIMILARO|  UN 6.0 450.000 2.700.000
3.2 PROV. E INSTALACION BASURERO OVAL METALICO, COLOR NEGRO UN 2.0 90.000 180.000
33 |PROV. E INSTALACION DE TOPES VEHICULARES UN 60 50000 540.000
3.4 |PROV. E INSIALACION TOLDO 4 PUNTAS 10 X 10 M. T5-002. IPO FAHNEU, SIMILAR O SUPERIOR UN 1 4.000.000 4.000.000
3.5 |JUEGOS INFANTILES
3.5.1 |PROV. E INSTALACION JUEGO MODULAR, SM82. PO FAHNEU, SIMILAR O SUPERIOR UN 1 5.000.000 5.000.000}
3.52 |REPARACION DE JUEGOS INFANTILES Y MAQUINAS EXISTENTES
3.521 |COLUMPIO Y COLGANTE ZONA NORTE GL 1 150.000 150.000}
3.522 |COLUMPIO Y CUNCUNA ZONA SUR GL 1 150.000f 150.000)
. 3523 |2 CAMINADORAS ZONA NORTE GL 1 200.000 200.000)
3.6 |MAQUINAS EJERCICIOS AL AJRE LIBRE
3.6 |PROV. E INSTALACION TMON DOBLE CF3007, IPO FAHNEU. SIMILAR O SUPERIOR UN 1 450,000/ 450.000)
3.62 _ |PROV. E INSTALACION TORNADO, CF3006. TIPO FAHNEY. SIMILAR O SUPERIOR UN 1 450.000) 450.000
3.63 |PROV. E INSTALACION FLEXION DE PIERNAS, CF3009, IPO FAHNEU, SIMILAR O SUPERIOR UN 1 450.000) 450.000
3.464 380\/, E INSTALACION DORSALES, CF4011, IPO FAHNEU, SIMILAR O SUPERIOR UN 1 500.000 S00.000)
3.65 |PROV. E INSTALACIGON SENALENCA INSTRUCCION GENERAL EJERCICIOS UN 1 500.000 500.000
4 RIEGO
41 [NORMAUIAR MAP -SISTEMA DE RIEGO SEMI AUTOMANCO , GL 1 400.000 400,
| SUBTOTAI 30.787.
5 (OBRAS DE PLANTACION.
5.1 |[PROVISION E INSTALACION DE ARBOLES
S.1.1 Prov. e instalacion Cryplocarya alba, Peurro, 1.8 m de attura minima UN 10 45.000) 450.000
51.2 |Prov. e instalacion Quiliaia s¢ ia. Quillay. 1.8 mde alhra minimo UN 15 30.000, 45).0001
52  |PROVISION E INSTALACION DE CESPED
52.1 Prov. ¢ inslalacion de cé enralio o M2 600 3.500] 2.380.000
6 |ASEO GENERALY ENTREGA cavim GL B... 345.000 345.000
) - - B SUBTOTAL 3.825,
SUB TOTAL 1 $ 28.329.400
G.G $ 4.599.552
UnL. $ 4.599.552
SUB TOTAL 2 S 47.528.704
L.V.A. (19%) $9.030.454
TOTAL $ 56.559.158
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FIRMA DEL OFERENTE

Nota: Este formato deberé ser ingresado al portal y debe ser firmado, si no se ingresa podra ser causal de
desestimacion de la propuesta.
El oferente debe ofertas todas fas partidas, de lo contrario sera declarada inadmisible la oferta

En LaGranja,a__21__ de___SEPTIEMBRE___de 2021
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PROYECTO: "MEJORAMIENTO PLAZA DIACONO VILLANUEVA'"

PLANO DE SITUACION EXISTENTE
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25/10/22, 13:00 Consultar Situacién Tributaria de Terceros
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CONSULTAR SITUACION TRIBUTARIA DE TERCEROS

A través de esta opcidn, el SII proporciona informacién a los contribuyentes respecto de su situacidn tributaria, de manera que tomen conocimiento del estado en que se
encuentran, al momento de realizar la consulta, y las situaciones que deben ser solucionadas. Junto con lo anterior, permite alertar a aquellas personas que efectian
operaciones con contribuyentes de comportamiento tributario irreguiar.

Nombre o Razon Social : EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA
RUT Contribuyente : 77163954-2

Facha de realizacion de la consulta: 25-10-2022 13:00 hrs

Contribuyente presenta Inicio de Actividades: SI

Fecha de Inicio de Actividades: 18-06-2020

Contribuyente autorizado para declarar y pagar sus impuestos en moneda extranjera: NO
Contribuyente es Empresa de Menor Tamafio (segun Ley N°20.416) *: SI

(*) Las empresas de menor tamaio, segun la Ley N® 20.416 del Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, se clasifican en funcién de sus ingresos anuales por ventas y servicios y otras actividades
del giro en el Gltimo afio calendario, en micro empresas (hasta 2.400 UF); pequefias empresas (desde 2.401 y 25.000 UF); y medianas empresas (desde 25.001 y 100.000 UF).

Actividades Econémicas vigentes:

Actividades Codigo  Categoria Afecta IVA Fecha

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA USO RESIDENCIAL 410010 Primera Si 18-06-2020
CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA USO NO RESIDENCIAL 410020 Primera Si 18-06-2020
CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y LINEAS DE FERROCARRIL 421000 Primera Si 18-06-2020
CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE SERVICIO PUBLICO 422000 Primera Si 18-06-2020
CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL 429000 Primera Si 18-06-2020
OTRAS INSTALACIONES PARA OBRAS DE CONSTRUCCION 432900 Primera Si 18-06-2020
OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCION 439000 Primera Si 18-06-2020

Se recuerda que los siguientes documentos deben ser emitidos exclusivamente en Formato Electrénico:

Factura (F), Factura No Afecta o Exenta (FE), Factura de Compra (FC), Liquidacién Factura (LF), Nota de Crédito (NC),
Nota de Débito (ND), Factura de Exportacién (FEX), Nota de Crédito de Exportacién (NCEX), Nota de Débito de
Exportacién (NDEX), Guia de Despacho (GD), Boletas de Ventas y Servicios (TW35) y Boletas de Ventas y Servicios No
Afecta o Exenta (TW38)

Documentos Timbrados:

Documento Afo altimo timbraje
Factura Electronica 2022
Guia Despacho Electronica 2021
Nota Credito Electronica 2021

Para informarse sobre un documento especifico def contribuyente, dirijase a Consuita de documentos autorizados.

Observacién: Recomendacion General
Como recormendacion general, siempre que se realicen transacciones comerciales con cualquier contribuyente, el SII aconseja verificar, en las opciones
anteriores habilitadas, el timbraje del documento y que la actividad econémica esté vigente en las bases de datos del Servicio. Ademads, se recomienda
verificar que el domicilio y la actividad econdmica consignados en la factura o boleta que reciba, correspondan al vendedor o prestador del servicio
ofrecido.

Para un mayor resguardo, se recomienda efectuar el pago con cheque nominativo o vale vista a favor del proveedor, anotando al reverso el RUT del
emisor y nimero del documento recibido.

Si el contribuyente correspondiente al RUT consultado, no esta de acuerdo o desconoce la situacion informada en esta consulta, debera concurrir a la
unidad del SII correspondiente a su domicilio para aclarar o resolver su situacién .

Esta consulta no constituye una certificacion del iento tributario del contribuyente. De esta manera, si para un RUT no aparecen
observaciones, no significa que en una posterior auditorla no se detecten problemas.

l Consultar otro Contribuyente ]

https://zeus.sii.cl/cve_cgi/ste/getstc 11
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N2 OBLIGACION 173-2022

FECHA 15/09/2022

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION:

LICITACION PUBLICA "MEJORAMIENTO ACCESO TORRE

SECTOR 5 UVP"

ID 2490-94-LP22

UNIDAD VECINAL UV-5

EMPRESA: EMPRESA CONSTRUCTORA SLB SPA

RUT: 77.163.954-2

SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
14 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MEMORANDUM Ne 17.154 FECHA :

SALDO PRESUPUESTARIOA LAFECHA: MS$

MONTO OFERTADO
$98.537.226 Iva Incluido

MONTO DE LA OBLIGACION 2022: ms$ 98.537 Donde:
APORTE FONDEVE 2017
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ $49.709.863 Iva incluido
APORTE MUNICIPAL
$48.827.363 Iva incluido
N° PRE-OBLIGACION : 05-190
Plazo: 110 dias corridos
CUENTA:
SUBTITULO 33 ITEM 01 ASIG. 999 SUB ASIG. 033 | SuBSUBASIG.
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02 CODIGO CR O CMP 41-2132

DENOMINACION cvP: - APORTE FONDEVE 2017 $49.709.863 Iva Inc.

ASIG.

CUENTA:
SUBTITULO 31 ITEM 02
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02

penomacion cve: - APORTE MUNICIPAL $48.827.363 |va.|nm%

004 | suBAsIG.

CODIGO CR O CMP

003 | sussuBasiG. { 002

41-2132

SO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICAC&SN

Memorando N2
Antecedente

Materia

7 ( OCT 2022

PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

PROVIDENCIA,
DE:

A: EVELYN MATTHEI FORNET
ALCALDESA

19413

(1) Memo 19289 de fecha 19 de
octubre de 2022.
Se solicita incorporar en Tabla de

Concejo
R0 DE 5, /
/oW M 0/
/ . - \
(X 7
L 3 ‘-\

CHI\E

N €
En relacion al proyecto “MEJORAMIENTO ACCESO TORRE SECTOR 5 UVP”, que fue aprobada la

adjudicacion de la licitacion en la Sesion del Concejo N°55 de fecha 18 de octubre de 2022, Acuerdo N°488

y en virtud del memordndum del antecedente, es que solicito a usted incorporar a la Tabla del Concejo la

solicitud de mayor aporte, que se resume:

JUNTA DE VECINAS 3A APORTE MUNICIPAL APORTE VECINAL MONTO TOTAL
Monto Original (Decreto $39.767.890 $9.941.973 $49.709.863
EX. N° 1909/2017)

Complemento $48.827.363

Total $ 88.595.253 $9.941.973 $98.537.226

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

<7, { é%
‘LFA/CSR/C
tribucién/

- Archivos correlativos 2022

PATRICIA CABALLERO GIBBONSY) - |

SECRETARIA COMUN\A{L DE PLAN
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